

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 00.040/2025

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 00.040/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

59.182.452/0001-84 - C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE GARRAFAS E LATAS MEDINDO 16.5 X 5 X 5.8CM	UTIL BAZAR	81,00	Unidade	9,90	7,58	613,98
2	ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO MULTUSO	BIC	280,00	Unidade	36,70	27,53	7.708,40
3	AFIADOR AMOLADOR DE FACA TAM 21,5X5,5X5CM	ORIGINAL	92,00	Unidade	87,03	65,27	6.004,84
4	ASSADEIRA DE ALUMINIO PILIDO RETANGULAR BAIXA Nº 3	ERCA ALUMINIO	80,00	Unidade	71,13	53,35	4.268,00
5	ASSADEIRA DE ALUMINIO PILIDO RETANGULAR BAIXA Nº 4	ERCA ALUMINIO	80,00	Unidade	100,67	75,50	6.040,00
6	ASSADEIRA DE ALUMINIO PILIDO RETANGULAR BAIXA Nº 5	ERCA ALUMINIO	60,00	Unidade	157,33	118,00	7.080,00
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA 12LT	ARQPLAST	280,00	Unidade	41,37	31,03	8.688,40
8	BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 40LT	ARQPLAST	320,00	Unidade	62,67	47,00	15.040,00
9	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA 10LT	PLASTEB	480,00	Unidade	20,49	16,90	8.112,00
10	BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 40X30	NOVA CASA	62,00	Unidade	77,67	58,25	3.611,50
11	BANDEJA PLASTICA 12 LITROS MEDIDAS 53,2 X 37.3 X 8.6	PLEION	70,00	Unidade	52,60	39,45	2.761,50
12	BANDEJA PLASTICA 21 LITROS MEDIDAS 49.4 X 36.7 X 21	PLEION	55,00	Unidade	121,63	91,22	5.017,10
13	BANDEJA PLASTICA 5,5LITROS MEDIDAS 34.9 X 28.9 X 7,5	PLEION	98,00	Unidade	28,63	21,47	2.104,06
14	BARRA MAGNÉTICA DE 33CM PARA FACAS	UTIL PRO	32,00	Unidade	63,23	47,42	1.517,44
15	BATEDOR DE CLARA INOX MEDINDO 21CM	UTIL BAZAR	60,00	Unidade	12,23	9,17	550,20

16	BOLEIRA COM PÉ, PRATO E TAMPA EM VIDRO	RUVOLLO	33,00	Unidade	275,67	206,75	6.822,75
17	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL CAPACIDADE PARA 60 LTS.	SPINDULA	45,00	Unidade	793,33	597,25	26.876,25
18	CADEIRA BRANCA SEM BRAÇO	IBAP	235,00	Unidade	75,53	56,65	13.312,75
19	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 20LTS	PLEION	45,00	Unidade	79,90	59,93	2.696,85
20	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 35LTS	PLEION	45,00	Unidade	158,63	118,97	5.353,65
21	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 47LTS	PLEION	70,00	Unidade	208,53	156,47	10.952,90
22	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 35 LITROS MEDIDAS 54.5 X 38 X 25	PLEION	64,00	Unidade	162,60	121,95	7.804,80
23	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 21 LITROS MEDIDAS 49.4 X 36.7 X 21	PLEION	64,00	Unidade	87,83	65,87	4.215,68
24	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 24,5 LITROS MEDIDAS 54,4 X 33,8 X 19,1	PLEION	64,00	Unidade	120,90	90,68	5.803,52
25	CAIXA PLÁSTICA PRIMEIRO SOCORROS VERMELHA PEQUENA	NEW PLASTIC	91,00	Unidade	37,40	28,05	2.552,55
26	CAIXA PORTA TALHER PLÁSTICO COM TAMPA E 3 DIVISÓRIAS	NEW PLASTIC	80,00	Unidade	34,97	26,23	2.098,40
27	CAIXA TÉRMICA DE 32 LITROS DE ÓTIMA QUALIDADE	TERMOLAR	23,00	Unidade	287,60	216,49	4.979,27
28	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL CAPACIDADE 69 LTS.	JR	80,00	Unidade	604,60	453,45	36.276,00
29	CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 2 L;	JR	220,00	Unidade	38,51	28,88	6.353,60
30	CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4 L;	JR	220,00	Unidade	107,53	80,65	17.743,00
31	CESTO PLÁSTICO TELADO GRANDE COM TAMPA 50LT	NEW PLASTIC	160,00	Unidade	120,43	91,32	14.611,20
32	COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 25X28CM COM CABO EM MADEIRA;	BRASIL	110,00	Unidade	15,86	11,90	1.309,00
33	COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO 100% EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1ª QUALIDADE;	ORIGINAL	590,00	Unidade	4,93	3,70	2.183,00
34	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 80CM	SOLRAC	40,00	Unidade	206,06	154,55	6.182,00
35	COLHER ESCOLAR AZUL EM POLIPROPILENO	FNX	2.200,00	Unidade	1,98	1,49	3.278,00
36	COLHER PARA ARROZ INOX COM CABO PLÁSTICO TAMANHO 33CM	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	29,90	22,43	2.691,60
37	COLHER PARA SUCOS INOX MEDINDO 30CM	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	11,93	8,95	716,00
38	CONCHA P/ SERVIR-FUNDA CONFECCIONADA EM INOX COM CABO PLÁSTICO TAMANHO 33CM	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	29,83	22,37	2.684,40
39	CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE (COLHER G, COLHER P, GARFO E FACAS) COM 24 NO ESTOJO.	UTIL BAZAR	80,00	CONJ	67,90	50,93	4.074,40
40	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 190ML	NADIR	1.100,00	Unidade	3,68	2,98	3.278,00
41	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 300ML	NADIR	430,00	Unidade	12,73	9,55	4.106,50
42	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 450ML	NADIR	380,00	Unidade	17,06	12,80	4.864,00
43	COPO DE VIDRO, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR, PAREDE SEM DEFORMAÇÕES, BASE REDONDA 450ML	UTIL BAZAR	1.300,00	Unidade	17,07	12,80	16.640,00
44	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 3,1 LITROS;	CINTHYA	120,00	Unidade	79,83	59,87	7.184,40
45	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE Nº 30	ALUBAQ	60,00	Unidade	183,07	137,30	8.238,00

VALOR TOTAL	314.999,89
--------------------	-------------------

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	CUSCUZEIRA MINI COM CABO ANT TERMICO 11.5CM	CAPRI	56,00	Unidade	133,27	102,00	5.712,00
47	CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, NUMERO 40 LINHA HOTEL.	BALBUINO	40,00	Unidade	558,12	419,00	16.760,00
48	DEPOSITO PLÁSTICO 5 LITROS COM TAMPA TAM C 33 X L 21.8 X A 10,3	PLEION	200,00	Unidade	35,07	26,30	5.260,00
49	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 1300ML COM INDETIFICAÇÃO	ERCA PLAST	250,00	Unidade	8,96	6,72	1.680,00
50	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 1300ML COM INDETIFICAÇÃO	ERCA PLAST	250,00	Unidade	8,92	6,69	1.672,50
51	DEPOSITO PLÁSTICO PARA SAL CAPACIDADE 01 KG;	alves	119,00	Unidade	17,93	13,45	1.600,55
52	DESCACADOR DE LEGUMES INOX MEDINDO 20,5CM	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	17,98	13,49	1.079,20
53	DISPENSER PORTA DETERGENTE E ORGANIZADOR 650ML	OU	130,00	Unidade	74,27	55,70	7.241,00
54	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX MEDIDAS 43CMX36CMX17CM	ARTHI	59,00	Unidade	135,20	101,40	5.982,60
55	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	BALBUINO	80,00	Unidade	418,07	313,55	25.084,00
56	ESCORREDOR INOX 26CM	UTIL BAZAR	20,00	Unidade	58,30	43,73	874,60
57	ESCULMADEIRA INOX COM CABO PLASTICO 33CM	UTIL BAZAR	160,00	Unidade	28,50	21,38	3.420,80
58	ESPATULA INOX PARA CHAPA 20,5CM	YINS HOME	92,00	Unidade	41,29	30,97	2.849,24
59	ESPATULA PARA BOLO EM INOX 25CM COM CABO PLASTICO	UTIL BAZAR	60,00	Unidade	20,43	15,32	919,20
60	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO	MK	60,00	Unidade	20,93	15,65	939,00
61	ESPREMEDOR DE LIMAO INOX 20X6,6	CASITA	80,00	Unidade	35,30	26,48	2.118,40
62	FACA MULTUSO INOX COM CABO DE POLIETILENO 10"	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	72,00	54,00	6.480,00
63	FACA MULTUSO INOX COM CABO DE POLIETILENO 6"	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	35,23	26,42	3.170,40
64	FACA PARA CORTE DE LEGUMES INOX COM CABO DE POLIETILENO 3,5"	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	14,33	10,75	1.290,00
65	FACA PARA PÃO TIPO SERRA CABO MADEIRA 8"	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	20,43	15,32	1.838,40
66	FACA PEIXEIRA INOX 7" COM CABO EM MADEIRA	TRAMONTIN A	80,00	Unidade	51,57	38,68	3.094,40
67	FACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8", CABO POLIPROPILENO;	UTIL BAZAR	117,00	Unidade	54,97	41,23	4.823,91
68	FILME DE PVC PARA PROTEGER E CONSERVA ALIMENTOS 100MT	THEOTO	110,00	Rolo	112,09	84,07	9.247,70
69	FILME DE PVC PARA PROTEGER E CONSERVA ALIMENTOS 28CM X 15MT	VABENE	92,00	Rolo	15,60	11,70	1.076,40
70	FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO Nº28 HOTEL	ERCA ALUMINIO	120,00	Unidade	90,00	67,50	8.100,00
71	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PUDIM Nº26	ERCA ALUMINIO	80,00	Unidade	58,80	44,10	3.528,00
72	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM. GRANDE; COM REVESTIMENTO CERAMICO 32CM	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	298,33	223,75	17.900,00
73	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM. MÉDIO;COM REVESTIMENTO	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	156,33	117,25	14.070,00

	CERAMICO 28CM						
74	GARRAFA PARA CAFÉ , CAPACIDADE 1 LITRO, EM PLÁSTICO;	TERMOLAR	125,00	Unidade	84,03	63,02	7.877,50
75	GARRAFA TÉRMICA DE MESA COM TAMP A E DUAS TORNEIRAS, COM CAPACIDADE PARA 9,5 LTS	SOPRANO	20,00	Unidade	408,33	306,25	6.125,00
76	GARRAFA TÉRMICA DE MESA,COM SISTEMA EVITA PINGOS E GARANTE UM JATO FORTE E PRECISO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS;	TERMOLAR	80,00	Unidade	199,67	149,75	11.980,00
77	JARRA DE VIDRO BICO DE ABACAXI DE 1 LITROS	UTIL BAZAR	60,00	Unidade	96,43	72,32	4.339,20
78	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS;	MERCO PLASTIC	320,00	Unidade	19,97	14,98	4.793,60
79	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 05 LITROS;	UNIJET	170,00	Unidade	49,90	37,43	6.363,10
80	JOGO DE JARRA DE 1,1LT COM 6 TAÇAS DE 325ML	UTIL BAZAR	22,00	CONJ	197,00	147,75	3.250,50
81	LEITEIRA DE ALUMINIO ANT ADERENTE 16CM	LUIZA ALUMINIO	80,00	Unidade	83,87	62,90	5.032,00
82	MANTEGUEIRA PLASTICA COM TAMP A EM ACRILICO	OU	80,00	Unidade	40,20	30,77	2.461,60
83	PANELA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 6L;	SPINDULA	120,00	Unidade	118,60	88,95	10.674,00
84	PANELA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 03 LTS LINHA HOTEL;	SPINDULA	120,00	Unidade	87,80	65,85	7.902,00
85	PANELA DE ALUMINO CAPACIDADE DE 13 LTS LINHA HOTEL;	SPINDULA	80,00	Unidade	170,73	128,05	10.244,00
86	PANELA DE ALUMINO CAPACIDADE DE 15 LTS LINHA HOTEL;	SPINDULA	60,00	Unidade	208,27	156,20	9.372,00
87	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10L;	ROQUE	70,00	Unidade	546,60	409,96	28.697,20
88	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 25 LITROS LINHA HOTEL.	IRONTE	22,00	Unidade	1.261,67	948,00	20.856,00
89	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/5LTS;	TRAMONTIN A	60,00	Unidade	397,60	302,00	18.120,00
VALOR TOTAL							315.900,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	PANELA EM AÇO CAPACIDADE 4,7 LITROS;	GP	60,00	Unidade	498,10	395,49	23.729,40
91	PANELA EM AÇO CAPACIDADE DE 03 LITROS;	GP	120,00	Unidade	438,33	348,03	41.763,60
92	PAPEL ALUMINIO 30CM 7,5MT	VABENE	120,00	Rolo	14,60	11,30	1.356,00
93	PAPEL ALUMINIO 45CM 4MT	VABENE	120,00	Rolo	13,02	10,20	1.224,00
94	PEGADOR PARA FRIOS INOX 18CM	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	20,43	16,22	1.946,40
95	PEGADOR PARA GELO INOX 18.6	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	20,26	16,09	1.930,80
96	PEGADOR PARA SALADA INOX MEDINDO 20,5CM	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	33,50	26,60	3.192,00
97	PEGADOR PARAMASSAS INOX MEDINDO 20,5CM	BRINOX	120,00	Unidade	33,66	26,73	3.207,60
98	PENEIRA EM MATERIAL TIPO INOX QUE NÃO ENFERRUJE PARA PENEIRAR GOMA PARA TAPIOCA; MEDINDO 14CM.	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	13,39	10,63	1.275,60
99	PENEIRA EM PLÁSTICO MEDINDO 19CM	PLASUTIL	220,00	Unidade	35,37	27,00	5.940,00
100	PORTA COPO INOX DE PAREDE PARA 9 COPOS	UTIL BAZAR	60,00	Unidade	37,77	29,99	1.799,40
101	PORTA FRIOS PLASTICO COM	OU	80,00	Unidade	70,13	55,68	4.454,40

	TAMPA EM ACRILICO MEDIDAS 27.5 X 16,5 X 5,5						
102	PORTA PAPEL TOALHA DE MESA INOX	STOLF	60,00	Unidade	55,63	44,17	2.650,20
103	PORTA QUARDANAPO INOX 10 X 12 X 3	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	40,53	32,18	2.574,40
104	PORTE HERMETICO REDONDO TRANSPARENTE 14 X 25	FCM	260,00	Unidade	66,77	53,02	13.785,20
105	POTE DE VIDRO HERMETICO 1,5 LITROS MEDINDO 22 X16,5 X 6,5	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	65,03	51,63	6.195,60
106	POTE DE VIDRO HERMETICO 370ML MEDINDO 14 X10.4 X 4,8	UTIL BAZAR	120,00	Unidade	25,47	20,22	2.426,40
107	PRATO DE VIDRO TEMPERADO, TIPO FUNDO; 24CM	NADIR	1.950,00	Unidade	28,77	22,84	44.538,00
108	PRATO ESCOLAR AZUL 600ML EM POLIPROPILENO	JR	2.200,00	Unidade	6,25	4,96	10.912,00
109	PRATOS DE ALUMÍNIO ESCOLAR 22 CM	FNX	1.000,00	Unidade	14,93	11,55	11.550,00
110	PULVERIZADOR PLASTICO TRANSPARENTE 350ML	NEW PLASTIC	80,00	Unidade	17,63	14,10	1.128,00
111	PULVERIZADOR PLASTICO TRANSPARENTE 735ML	NEW PLASTIC	120,00	Unidade	24,23	19,24	2.308,80
112	QUENTINHA EM ALUMÍNIO PARA REFEIÇÕES, K8 CAIXA COM 100 UNIDADES.	TERMICA	660,00	Caixa	110,73	87,92	58.027,20
113	QUENTINHA EM ISOPOR PARA REFEIÇÕES, R2 750ML CAIXA COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	420,00	Caixa	82,07	65,16	27.367,20
114	QUENTINHA RETANGULAR COM 3 DIVISORIAS 1100 ML	COPOBRAS	120,00	Caixa	511,47	406,11	48.733,20
115	RALADOR INOX COM CABO PLASTICO COM 6 FACES	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	50,07	39,76	3.180,80
116	ROLO POLIPROPILENO C/ ARTICULAÇÃO 50CM	SOLRAC	40,00	Unidade	286,93	227,70	9.108,00
117	SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'ÁGUA DE 180ML;	GLOBO	120,00	Unidade	90,50	71,86	8.623,20
118	SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'AGUA DE 50ML;	GLOBO	120,00	Unidade	85,57	67,94	8.152,80
119	TABUA EM POLIETILENO 50X30X6MM PARA USO DOMÉSTICO.	SORAC	80,00	Unidade	107,26	85,16	6.812,80
120	TÁBUA PLÁSTICA 35 X 25 CM(CORTAR CARNE E VERDURA); COM MARTELO	MIL PLASTIC	60,00	Unidade	63,70	50,60	3.036,00
121	TAÇA CRISTAL LONGA 520ML	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	37,65	31,10	2.488,00
122	TAMBOR PARA ÁGUA CAPACIDADE 100 LTS COM TAMPA.	IBAP	120,00	Unidade	99,87	79,30	9.516,00
123	TAMBOR PARA ÁGUA CAPACIDADE 60 LTS COM TAMPA.	IBAP	98,00	Unidade	72,39	57,48	5.633,04
124	TAPETES PARA BANHEIROS 40X60	UTIL BAZAR	180,00	Unidade	33,22	26,38	4.748,40
125	TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA; 40X60	UTIL BAZAR	180,00	Unidade	33,55	26,64	4.795,20
126	TOALHA DE BANHO 60X 1,20CM TECIDO FELPUDO	MAFRATEX	420,00	Unidade	45,37	36,02	15.128,40
127	TOALHA DE ROSTO TAM. 50 CM 100 % ALGODÃO;	MAFRATEX	570,00	Unidade	21,47	17,05	9.718,50
128	TRAVESSA DE VIDRO OVAL 2.4LT	MARINEX	120,00	Unidade	67,57	53,65	6.438,00
129	TRAVESSA DE VIDRO OVAL 4LT	MARINEX	110,00	Unidade	99,33	78,87	8.675,70
130	TRAVESSA INOX OVAL 30CM	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	44,49	35,33	2.826,40
131	TRAVESSA INOX OVAL 35CM	UTIL BAZAR	80,00	Unidade	54,03	42,90	3.432,00
132	XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE 198ML	RED CHERRY	140,00	Unidade	14,13	11,22	1.570,80
133	XÍCARA PARA CAFÉ, COM PIRES, 70 ML;	UTIL BAZAR	420,00	Unidade	19,59	15,55	6.531,00

134	XICARA PARA CHÁ, COM PIRES DE VIDRO. 70ML	UTIL BAZAR	320,00	Unidade	20,27	17,09	5.468,80
VALOR TOTAL							449.899,24

Homologado para C.O.M.E.R.C.I.A.L ARRUDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.182.452/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 1.080.799,13 (um milhão e oitenta mil, setecentos e noventa e nove reais e treze centavos), em 29/09/2025.

Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS